

Devlet Destekleri Yaklaşımında Devrim



Devlet destekleri veren tüm kurumlar; sağladığı desteklerin etkisi ölçülüp destek sisteminin değişimi ve etkisini ölçmek zorunda oldukları yeni bir mevzuat ([21.5.7023.pdf \(mevzuat.gov.tr\)](https://www.mevzuat.gov.tr/Mevzuat/MevzuatListesi.aspx?ID=2157023)) yayınlandı. Bu yönetmelik **“Ölçemediğini yönetemezsin”** ilkesi, devlet yardımlarında yeni bir dönemin kapısını aralıyor. Devlet yardımları hakkında karar (15/06/2012 tarihli ve 2012/3305 sayılı karar) ile artık tüm destekler, etki analizine tabi tutularak kanunen zorunlu hale geldi. Bu adım, devletin sunduğu yardımların gerçek etkisini ölçmek ve daha verimli bir şekilde yönetmek amacıyla atıldı.

Yardım alan kurumlar artık verdikleri desteklerin hesabını vermeye başlamış durumda. Bu da verilen yardımların etkisini ölçmek için daha şeffaf bir süreç sağlıyor. Üstelik, bu destekler ölçek ekonomisinin büyümesine ve rekabetin artmasına yönelik olarak değerlendirilmesi önemlidir. Bunun için toplumun kamuoyunun şeffaf bir şekilde bilgilendirilmesi önemlidir. Örneğin Yatırım Teşvikten faydalanan bir firma bilgileri resmî gazete yayınlanırken, KOSGEB desteğinden veya ihracat teşviğinden faydalanan bir firma hakkında kamuoyuna bilgi sunulmamaktadır. Bu durum **eşgüdüm ve şeffaflığın** olmadığı bir kanıttır.

İşletmeler için dengeli büyümesi için devlet destekleri önemli bir yöntem / yaklaşım / politika olabilir. Ancak, bu desteklere başvurmanın ve bunlardan faydalanmanın etik boyutları hakkında düşünmeye değer noktalar var. Özellikle, bazı firma sahiplerinin ve uzmanların **“sosyal dilencilik”** yaklaşımıyla karar vermeleri; sürdürülebilir büyüme için birer engel teşkil etmektedir.

Bu süreçte önemli bir nokta; **kurumların ahenkli bir şekilde çalışması** gerektirir. Devlet desteklerinden yararlanan kuruluşlar arasında uyum ve koordinasyon sağlanması büyük önem taşıyor. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı, Tarım ve Orman Bakanlığı gibi tüm destek veren kuruluşların uyum içinde çalışması gerekiyor. Bu sayede, verilen desteklerin etkinliği artırılabilir ve istenilen hedeflere daha hızlı ulaşılabilir. Ancak, Avrupa Birliği projeleri ve IPART/TKDK (Instrument for Pre – Accession Assistance Rural Development -Katılım Öncesi Yatırım Aracı/Tarımsal Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu) desteklerinde kurumlara hibe vermektedir. Bu hibelerde vergisel muafiyet sağlanması, adaleti sorgulatan bir durum olarak karşımıza çıkıyor. Bu noktada, daha adil bir sistemin oluşturulması ve tüm kurumların eşit şekilde vergilendirilmesi önem arz ediyor. Böylelikle hibenin yerine **geri ödemeli teşvik sisteminin** devreye girmesi önem arz etmektedir. Devlet destekleri konusunda atılan bu adımlar, ekonomik büyümeyi desteklemek ve rekabeti artırmak; ancak **adil ve uyumlu bir mekanizmanın** oluşturulmasıyla mümkün olabilir.

Bu adım aynı zamanda devlet desteklerinden faydalanan kurumları ve biz danışmanları da doğrudan ilgilendirmektedir. **Yönetim İşaretleri Danışmanlık olarak dokuzuncu yılımıza girerken** danışmanlık hizmetlerimizin etkisinin ölçülmesi, bilinmesi ve özendirilmesi bizler için son derece önemlidir. Danışmanlık verdiğimiz firmaların, işletmelerin, kurumların sürdürülebilir büyümelerinin kanıtlanması biz danışmanlar için birer başarı göstergesidir.

Saygılarımla,

Hasan Tahsin

2024 yılı

TEKNİK DESTEK PROGRAMI

BAŞVURU REHBERİ

REFERANS NO: TR41/24/TD



BEBKA 2024 Yılı Teknik Destek Programı İlan Edildi

Bölgedeki kurum/kuruluşların eğitim ve danışmanlık ihtiyaçlarının karşılanacağı uzman/danışman desteği sağlamaya yönelik olarak açılan toplam 4.000.000 TL bütçeli Teknik Destek Programında;

- Yenilik ve Verimlilik
- Girişimcilik Ekosisteminin Geliştirilmesi
- Kırsal Kalkınma
- Yerel Kalkınma Fırsatları alanlarında öncelikler belirlendi.

Teknik destek programında faaliyet başına **300.000 TL'ye kadar %100 oranında destek** sağlanacak. Başvuru sahibine doğrudan bir ödeme yapılmayıp, talep edilen destek ajans tarafından veya hizmet alımı yoluyla sağlanacak. Teknik Destek Programı **31 Ekim 2024 tarihine kadar** açık kalacak ve başvurular Mart-Nisan, Mayıs-Haziran, Temmuz-Ağustos ve Eylül-Ekim aylarını kapsayan ikişer aylık dönemler halinde değerlendirilecek. Detaylar için [tıklayınız](#).



IPARD



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 2021-2027 IPARD Programı (IPARD III Dönemi) çağrısı açıldı.

Online Proje Başvuru Sistemi 07.05.2024 tarihi saat 18:00'de kapatılacaktır. Başvuruların **son teslim tarihi 09.05.2024**, saat 18:00'dir. Çağrı detayları için [tıklayınız](#).

TEDBİR ADI	SEKTÖR KODU	SEKTÖR ADI	DESTEK ORANI	DESTEK BÜTÇESİ (AVRO)
M3 Tarım ve Balıkçılık Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması ile İlgili Fiziki Varlıklara Yönelik Yatırımlar	103-1	Süt ve Süt Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması	%50-70	66.000.000
	103-2	Kırmızı Et ve Et Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması		
	103-3	Kanatlı Eti ve Et Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması		
	103-4	Su Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması		
	103-5	Meyve ve Sebze Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması		
	103-6	Yumurtanın İşlenmesi ve Pazarlanması		



Sağlık Turizminde Küresel Merkez Türkiye



Ticaret Bakanlığı verilerine göre Türkiye, medikal turist tercihlerine oldukça pozitif bir katkı sağlayan uluslararası kabul gören akreditasyonuna sahip 40 adet sağlık kuruluşu ile bu alanda tüm ülkeler arasında **7. sırada** yer almaktadır. 2023 yılında ülkemize gelen sağlık turisti sayısı 1,4 milyon kişi, **sağlık hizmet ihracatımız ise 2,3 milyar dolar** olmuştur.

Ülkemiz, 2022 yılı sağlık hizmeti ihracatında 1,9 milyar dolar elde etmiştir. 2023 yılı sonunda ise ülkemize gelen **sağlık turisti sayısı 1,4 milyon kişi**, sağlık hizmet ihracatımız ise 2,3 milyar dolara yükselmiştir.

Sağlık hizmetleri ihracatı sektöründe faaliyet gösteren firmalara 2023 yılında **%281 artışla 733 milyon TL destek** verildi. Ayrıca yine dünyanın en önemli turizm fuarlarına milli katılım organizasyonu gerçekleştirilerek, sektör temsilcilerinin katılım sağladığı 6 adet HİSER projesi destek kapsamında olup, 7 marka **TURQUALITY** kapsamında, 7 markaya ise Markalaşma programı kapsamında destek verilmektedir. Ticaret Bakanlığı tarafından, sağlık hizmetleri ihracatı sektöründe faaliyet gösteren firmalarımıza 2023 yılında sağlanan destekler ise **%281 artışla 733 milyon TL** seviyesine yükselmiştir.

Dünya Bankası ile Türkiye arasında 5 yıllık işbirliği!

Bakan Şimşek, **2024-2028** mali yıllarını kapsayan dönemdeki mali ve teknik işbirliğinin temelini oluşturan önemli bir programa imza atıldığına işaret ederek, "Dünya Bankası ile yürüttüğümüz güçlü işbirliği kapsamında gelecek **5 yıllık döneme** ilişkin mali işbirliği programı oluşturuldu. Dünya Bankasının ilk üç yıl içinde ülkemize ilave **18 milyar dolarlık finansman** sağlayacağı Ülke İşbirliği Çerçevesi (Country Partnership Framework-CPF) Programı, Bankanın İcra Direktörleri Kurulunda görüşülerek yürürlüğe girdi" diye konuştu.

Türkiye'ye yeni sınır kapısı geliyor

Türkiye ve Irak arasındaki dış ticaret hacmini artıracak önemli bir adım olarak **Ovaköy Sınır Kapısı** açılıyor. Yeni İpek Yolu için stratejik öneme sahip olduğu belirtilen bu proje, Avrupa'dan Körfez ülkelerine kadar geniş bir bölgeyi kapsayarak alternatif bir güzergahı oluşturması hedefleniyor.



Yönetim İşaretleri Danışmanlık ve Müşavirlik 9. yılını kutluyor



Yenilikçi bakış açısıyla teknoloji, bilim ve deneyimi aynı potada eriterek, danışanlarına finansman desteği ile danışmanlık veren, sektörde tecrübesi ile yer alan bir işletme olmak amacı ile yola çıkan Yönetim İşaretleri, **Nisan 2024 itibariyle 9. kuruluş yılını** kutluyor.

Sektörde yer aldığı 5 ana faaliyet alanında müşterilerine hizmet veren Yönetim İşaretleri, kurulduğu günden bu yana danışmanı olduğu şirketlere katma değer sağlayan projeler üretti, deneyimleri ile bir çok destek ve hibe kazandırdı.

Rakamlarla Yönetim İşaretleri



Hizmet Alanlarımız

- Stratejik Yatırım Danışmanlığı
- Yatırım Teşvik Danışmanlığı
- İhracat Destekleri ve Teşvikleri Danışmanlığı
- Finansal Danışmanlık
- KOSGEB, Kalkınma Ajansları ve TÜBİTAK Danışmanlığı
- Kırsal Kalkınma / IPART Destekleri Danışmanlığı



Bu bülten 15 günde bir Yönetim İşaretleri Danışmanlık ve Müşavirlik A.Ş. tarafından hazırlanmaktadır.

*İçerik Editörü: Hasan Tahsin
Tasarım Editörü: Gizem Demir*